

**Lilleheden A/S**  
Hovedvejen 114  
9850 Hirtshals  
CVR-nr. 24077713

## **Årsrapport 2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 13.03.2019

**Dirigent**

---

Navn: Christian Grønbæk Esbensen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	8
Balance pr. 31.12.2018	9
Egenkapitalopgørelse for 2018	11
Pengestrømsopgørelse for 2018	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	18

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Lilleheden A/S  
Hovedvejen 114  
9850 Hirtshals

CVR-nr.: 24077713  
Stiftet: 18.06.1930  
Hjemsted: Hjørring  
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Telefon: 88969200  
Telefax: 88969250  
Hjemmeside: [www.lilleheden.dk](http://www.lilleheden.dk)  
E-mail: [post@lilleheden.dk](mailto:post@lilleheden.dk)

### Bestyrelse

Asbjørn Berge, formand  
Holger Carsten Hansen  
Camilla Morville Severinsen  
Tom Andersen  
Christian Grønbæk Esbensen

### Direktion

Christian Grønbæk Esbensen

### Bank

Nordea Danmark A/S  
Østergade 4-6  
7400 Herning

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Papirfabrikken 26  
8600 Silkeborg

## Ledelsesberetning

	<b>2018</b>	<b>2017</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	38.164	32.312	27.948	17.330	15.138
Resultat før afskrivninger (EBITDA)	13.108	9.180	9.180	(884)	(4.561)
Driftsresultat	10.616	6.119	2.084	(6.341)	(13.351)
Resultat af finansielle poster	110	210	(1.377)	(1.794)	504
Årets resultat	8.465	6.218	1.067	(9.388)	(9.687)
Samlede aktiver	70.522	62.636	58.688	60.157	65.066
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.927	397	888	2.752	2.259
Egenkapital	48.486	40.024	33.795	32.681	42.058
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalens forrentning (%)	19,1	16,8	3,2	(25,1)	(20,2)
Soliditetsgrad (%)	68,8	63,9	57,6	54,3	64,6

Hoved- og nøgletal er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning.

<b>Nøgletal</b>	<b>Beregningsformel</b>	<b>Nøgletal udtrykker</b>
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.



## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Lilleheden A/S' aktiviteter består i produktion af konstruktionslimtræ samt forhandling af øvrige bjælketyper, herunder bl.a. I-Bjælker og LVL samt CLT-Elementer. Produkterne indgår i alle typer byggeri. Produktion af konstruktionslimtræ gennemføres på fabrikken beliggende i Hirtshals.

Afsætningen sker via salgsorganisationen i Hirtshals.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2018 blev et overskud på 10,7 mio.kr. før skat mod sidste års overskud på 6,3 mio.kr. før skat.

### Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Resultatet anses for tilfredsstillende.

### Forventet udvikling

Vi forventer en mindre aktivitetsstigning for det kommende år i niveauet 2-3%. Resultat før skat for 2019 forventes at ligge på niveau med 2018.

### Miljømæssige forhold

På miljøområdet forsøger virksomheden løbende at forbedre forholdene vedrørende det interne og eksterne miljø. Lilleheden A/S er desuden FSC-certificeret.

Lilleheden A/S har alle de fornødne certificeringer for at kunne producere og markedsføre konstruktionslimtræ i de fleste styrkeklasser. Produkterne er ligeledes CE-mærket og produceret i henhold til den europæiske norm EN14080:2013.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>38.163.805</b>	<b>32.312.484</b>
Personaleomkostninger	1	(25.055.553)	(23.132.245)
Af- og nedskrivninger		<u>(2.492.645)</u>	<u>(3.060.807)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>10.615.607</b>	<b>6.119.432</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		333.652	767.550
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(130)	(939)
Andre finansielle indtægter		221	182.813
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(223.781)</u>	<u>(739.037)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>10.725.569</b>	<b>6.329.819</b>
Skat af årets resultat	3	<u>(2.260.431)</u>	<u>(112.000)</u>
<b>Årets resultat</b>	4	<b><u>8.465.138</u></b>	<b><u>6.217.819</u></b>

## Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Produktionsanlæg og maskiner		6.027.599	7.132.596
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.186.925	548.950
Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		0	132.019
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b><u>7.214.524</u></b>	<b><u>7.813.565</u></b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		14.640.323	16.295.879
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		634.932	627.306
Kapitalandele i associerede virksomheder		100.005	100.135
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	6	<b><u>15.375.260</u></b>	<b><u>17.023.320</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>22.589.784</u></b>	<b><u>24.836.885</u></b>
Råvarer og hjælpematerialer		7.299.372	7.965.826
Varer under fremstilling		70.094	172.578
Fremstillede varer og handelsvarer		7.778.186	6.725.359
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>15.147.652</u></b>	<b><u>14.863.763</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		17.822.661	12.825.702
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		204.291	405.869
Udskudt skat	7	811.000	1.948.000
Andre tilgodehavender		73.419	8.700
Periodeafgrænsningsposter	8	176.721	225.725
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>19.088.092</u></b>	<b><u>15.413.996</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>13.696.939</u></b>	<b><u>7.521.713</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>47.932.683</u></b>	<b><u>37.799.472</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>70.522.467</u></b>	<b><u>62.636.357</u></b>

## Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		30.000.000	30.000.000
Overført overskud eller underskud		10.086.340	10.023.962
Forslag til udbytte for regnskabsåret		8.400.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b>48.486.340</b>	<b>40.023.962</b>
Andre hensatte forpligtelser	9	120.000	110.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>120.000</b>	<b>110.000</b>
Bankgæld		3.245.000	4.425.000
Finansielle leasingforpligtelser		469.044	226.124
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	10	<b>3.714.044</b>	<b>4.651.124</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	1.315.591	4.516.885
Modtagne forudbetalinger fra kunder		2.632.935	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.674.337	4.274.033
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	822.050
Skyldig selskabsskat		717.149	0
Anden gæld		8.862.071	8.238.303
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>18.202.083</b>	<b>17.851.271</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>21.916.127</b>	<b>22.502.395</b>
<b>Passiver</b>		<b>70.522.467</b>	<b>62.636.357</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	15		
Transaktioner med nærtstående parter	16		
Koncernforhold	17		

## Egenkapitalopgørelse for 2018

	<b>Virksom- hedskapital</b>	<b>Overført overskud eller underskud</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året</b>	<b>I alt</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Egenkapital primo	30.000.000	10.023.962	0	40.023.962
Valutakursreguleringer	0	(2.760)	0	(2.760)
Årets resultat	0	65.138	8.400.000	8.465.138
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>30.000.000</b>	<b>10.086.340</b>	<b>8.400.000</b>	<b>48.486.340</b>

## Pengestrømsopgørelse for 2018

	<b>Note</b>	<b>2018 kr.</b>	<b>2017 kr.</b>
Driftsresultat		10.615.607	6.119.432
Af- og nedskrivninger		2.492.645	3.060.807
Andre hensatte forpligtelser		10.000	10.000
Ændringer i arbejdskapital	11	<u>(2.273.580)</u>	<u>(1.213.197)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>10.844.672</b>	<b>7.977.042</b>
Modtagne finansielle indtægter		221	182.813
Betalte finansielle omkostninger		(223.781)	(739.037)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>(406.282)</u>	<u>0</u>
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>10.214.830</b>	<b>7.420.818</b>
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(1.926.604)	(397.187)
Salg af materielle anlægsaktiver		33.000	19.486
Modtagne udbytter		2.000.000	1.400.000
Afgang af finansielle anlægsaktiver		<u>(7.626)</u>	<u>(164.806)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>98.770</b>	<b>857.493</b>
Optagelse af lån		0	5.727.470
Afdrag på lån mv.		(4.049.720)	(6.090.924)
Afdrag på leasingforpligtelser		<u>(88.654)</u>	<u>(64.315)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(4.138.374)</b>	<b>(427.769)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>6.175.226</b>	<b>7.850.542</b>
Likvider primo		<u>7.521.713</u>	<u>(328.829)</u>
<b>Likvider ultimo</b>		<b>13.696.939</b>	<b>7.521.713</b>

## Noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	22.922.031	21.273.332
Pensioner	1.754.325	1.496.946
Andre omkostninger til social sikring	379.197	361.967
	<b>25.055.553</b>	<b>23.132.245</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>56</b>	<b>50</b>
	<b>Ledelses-</b>	<b>Ledelses-</b>
	<b>vederlag</b>	<b>vederlag</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Samlet for ledelseskategorier	2.013.876	1.909.062
	<b>2.013.876</b>	<b>1.909.062</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	53.279	336.994
Renteomkostninger i øvrigt	134.410	266.699
Øvrige finansielle omkostninger	36.092	135.344
	<b>223.781</b>	<b>739.037</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	1.123.431	0
Ændring af udskudt skat	1.137.000	112.000
	<b>2.260.431</b>	<b>112.000</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	8.400.000	0
Overført resultat	65.138	6.217.819
	<b>8.465.138</b>	<b>6.217.819</b>

## Noter

	<b>Produktions- anlæg og maskiner kr.</b>	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>	<b>Forud- betalinger for materielle anlægs- aktiver kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	103.298.803	13.761.156	132.019
Overførsler	35.019	97.000	(132.019)
Tilgange	1.007.512	919.092	0
Afgange	0	(152.375)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>104.341.334</b>	<b>14.624.873</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(96.166.207)	(13.212.206)	0
Årets afskrivninger	(2.147.528)	(350.182)	0
Tilbageførsel ved afgang	0	124.440	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(98.313.735)</b>	<b>(13.437.948)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>6.027.599</b>	<b>1.186.925</b>	<b>0</b>
Ikke-ejede aktiver	<b>508.033</b>	-	-



## Noter

	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>	<b>Tilgode- havender hos tilknyttede virk- somheder kr.</b>	<b>Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.</b>
<b>6. Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	24.831.727	627.306	100.000
Tilgange	0	7.626	0
Afgange	(811.715)	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>24.020.012</b>	<b>634.932</b>	<b>100.000</b>
Opskrivninger primo	0	0	135
Andel af årets resultat	0	0	(130)
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>5</b>
Nedskrivninger primo	(8.535.848)	0	0
Andel af årets resultat	344.442	0	0
Udbytte	(2.000.000)	0	0
Tilbageførsel ved afgange	811.717	0	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(9.379.689)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>14.640.323</b>	<b>634.932</b>	<b>100.005</b>

	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Lilleheden Limited	England	Ltd	100,0
Hirtshals Ejendomsselskab ApS	Danmark	ApS	100,0

	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
Timbuy A/S	Danmark	A/S	20,0

## Noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>7. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	1.097.000	1.387.000
Varebeholdninger	(312.000)	(313.000)
Tilgodehavender	(39.000)	0
Hensatte forpligtelser	26.000	24.000
Fremførbare skattemæssige underskud	0	850.000
	<b>772.000</b>	<b>1.948.000</b>
<b>Bevægelser i året</b>		
Primo	1.948.000	
Indregnet i resultatopgørelsen	(1.176.000)	
<b>Ultimo</b>	<b>772.000</b>	

Skatteaktivet kan i al væsentlighed henføres til forskelsværdier på materielle anlægsaktiver og varebeholdninger. Selskabet har i lighed med tidligere år en positiv skattepligtig indkomst og forventer ligeledes fremadrettet en positiv indkomst, hvori skattemæssige afskrivninger modregnes.

### 8. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.

### 9. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser består af garantiforpligtelser mv.

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2018 kr.</b>
<b>10. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Ansvarlig lånekapital	0	3.269.720	0
Bankgæld	1.180.000	1.180.000	3.245.000
Finansielle leasingforpligtelser	135.591	67.165	469.044
	<b>1.315.591</b>	<b>4.516.885</b>	<b>3.714.044</b>
		<b>2018</b>	<b>2017</b>
		<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>11. Ændring i arbejdskapital</b>			
Ændring i varebeholdninger		(283.889)	(2.571.953)
Ændring i tilgodehavender		(4.811.096)	2.385.782
Ændring i leverandørgæld mv.		2.821.405	(1.027.026)
		<b>(2.273.580)</b>	<b>(1.213.197)</b>

## Noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>12. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>225.743</b>	<b>288.308</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder frem til udløb	<b>20.000.000</b>	<b>22.500.000</b>

### 13. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i dansk sambeskatning med AH Wood Invest ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Selskabet har indgået kontrakter vedrørende køb af træ til levering i 2019 svarende til 5.014 t.kr. (2017: 4.715 t.kr.)

### 14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets gæld til kreditinstitut er deponeret skadesløsbrev – virksomhedspant nom. 13.000 t.kr. med pant i simple fordringer vedr. salg af varer og tjenesteydelser, lager, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar. Regnskabsmæssig værdi af pantsatte aktiver udgør 40.162 t.kr.

### Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Virksomheden har kautioneret for Hirtshals Ejendomsselskab ApS' gæld til Nordea. Kautionen er maksimeret til 10.150 t.kr. Bankgælden i tilknyttede virksomheder udgør 10.150 t.kr.

### 15. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse AH Wood Invest ApS, Hampen ejer over 50% af aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

### 16. Transaktioner med nærtstående parter

Transaktioner med nærtstående parter er udelukkende foretaget på markedsvilkår.

### 17. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
AH Wood Invest ApS, Hampen
